BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 821/LĐTBXH-TCGDNN
V/v thẩm định dự thảo Nghị định
	Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 126/QĐ-TTg ngày 26/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, Công văn số 2825/VPCP-KGVX ngày 28/4/2021 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội rà soát, nghiên cứu và xây dựng Nghị định thay thế Nghị định số 79/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp (thay thế Nghị định số 79/2015/NĐ-CP).
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã tổ chức lấy ý kiến các Bộ, ngành, địa phương, đối tượng chịu tác động bằng văn bản; đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, Cổng thông tin điện tử Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội để lấy ý kiến của tổ chức, cá nhân đối với hồ sơ dự thảo Nghị định; tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý và hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị định theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020).
Căn cứ quy định tại Điều 92 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội xin gửi hồ sơ Nghị định nêu trên, đề nghị quý Bộ thẩm định dự thảo Nghị định theo quy định.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Bộ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TCGDNN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Tấn Dũng